
  

  

 
       

あけましておめでとうございます。 

皆様には、お健やかに平成二十九年の 

新春を迎えられましたこと心よりお慶 

び申し上げます。 

 2 期目の三島市政を担わせていただ 

き早くも 2 年余が経過いたしました。 

市民や企業の皆様との協働による取組み「オール三

島」のまちづくりの成果が市内外からも高い評価を

受け、あらためて三島市民の『シビックプライド（地

域への誇りや自負）』の高さを実感しています。昨年

は三島市制 75 周年という区切りの年であり、4 月の

記念式典では多くのご祝辞をいただき三島市の発展

に向けて皆様の期待の大きさに身の引き締まる思い

でした。また、ディズニーパレードの開催地に選ば

れたことを始め、県内初の「歴史的風致維持向上計

画」の国交省認定や「三島馬鈴薯」の農水省の地理

的表示(ＧＩ)保護制度登録など、三島市の持つ魅力的

な資源が相次いで高く評価され、大変喜ばしい年と

なりました。引き続き、地域の成長力をより確かな

ものとする地方創生を推進してまいります。 

 三島市が将来にわたって持続的に発展していくた

めに、未来に向けた投資を確実に進めていくことが

大切です。平成 29 年度の予算編成にあたり『住むな

ら三島総合戦略』を踏まえた 3 つの柱を主要施策に

掲げて、その実現に向けて取り組んでまいります。  

 

 
         

『ガーデンシティで育むシビックプライドと 
人が行き交い元気あふれる産業・経済の創造』 

市民の皆様と一体となって、さらなる魅力ある

まちづくりを進めるとともに、三島駅南口周辺の

開発や内陸フロンティアを拓く取り組みによる工

業団地の整備と企業誘致などを進めます。 

『スマートウエルネスでかなえる健幸都市の実現 

 と未来を拓く教育・歴史を活かした文化の振興』 

 市民総出で健康寿命を延ばす健幸都市の取組み、

オリンピック開催に向けたスポーツコミッション

の推進、アスリート選手の発掘育成のほか、学校

教育環境の充実に引き続き取り組みます。また、

歴史的風致維持向上計画、文化振興基本計画によ

る取組みも進めてまいります。 
『コミュニティの絆で生み出す確かな地域防災力 
 と幸福を実感できる子育て・福祉の充実』 

 地域の皆様の交流による絆づくりを活性化する

場を充実させ地域のことは地域で解決できる市民

主体の仕組みづくりを進め、子育て支援の強化、

高齢者福祉・障がい者支援を着実に進めるととも

に、「自助・共助・公助」を基本に連携した防災体

制の確立に取り組んでまいります。 

 本年もよろしくお願いいたします。 

 

三島市長 豊岡 武士  

豊岡たけし後援会だより   新春号 



 
 
◇ 平成 2９年三島市成人式 

 新成人が二十歳の誓いをたて大人としての自覚を認識する機会

です。今年は 1,050 人が成人を迎えます。「成人式実行委員会」

とともに、市をあげて成人の仲間入りをお祝いします。 

  日 時：平成 29年 1月 8日（日）午前 11時 開式 

  場 所：三島市民文化会館 大ホール 

 同日は、新成人の門出を祝って、市民相互の交流と市民スポーツ

の振興を願う『三島成人式記念駅伝大会』も開催されます。 

午前 9時 30分に市民体育館をスタートし、５区 21㎞のコースを

７２のチームが襷をつないで走ります。応援をお願いします。   

◇ 平成 2９年三島市消防出初式 
 三島市消防団全１８分団と女性消防団員、富士山南東消防職員が

参加して相互の団結と士気高揚を図る、伝統の消防広報活動です。

午後 3時からの大通り商店街でのパレードには、幼年消防クラブ

の園児も参加します。 

  日 時：平成 29年 1月 8日（日）午後 1時 開式 

  場 所：市役所本館前 駐車場 

◇ JR さわやかウォーキング 
～新春七草粥、松雲寺と三嶋大社を訪ねて～ 

 「健幸」をキーワードに、三島ならではの「おもてなし」が満載。

自慢の箱根西麓三島野菜を試食し、県内１番の出荷量を誇る三島

特産の七草を使った七草粥を楽しみながら箱根西坂を歩くコー

スです。 (約 15㎞ 所要時間 3時間 40分） 

  日 時：平成 29年 1月 21日(土) 受付午前 8時 30分～11時 

  場 所：三島駅南口（スタート）…三嶋大社…箱根旧街道… 

ＪＡ坂支店（野菜の試食）…松雲寺（七草粥 300円） 

…健康チェック（ハックドラッグ三島谷田店））… 

三島田町駅(ゴール 午後 3時 30分まで) 

  参加料：無料（事前申込不要） 

  ※「三島四大ウォーク」「健幸マイレージ」対象イベントです 

 
 
 

豊岡たけし後援会 ごあいさつ 
あけましておめでとうございます。日頃は、 

豊岡たけしに温かいご支援を賜り心から感謝 

いたします。皆様の声援を糧に三島市内はもと 

より、市外・県外でも精力的に活動を展開して 

「元気・安心・希望あふれる三島」実現のため日々奮闘する 

市長を、今年も皆様とともに力強く応援してまいりたいと思い 

ます。お力添えの程、よろしくお願い申し上げます。 

さて、年頭にあたり皆様へのご挨拶と豊岡市長による市政 

報告を兼ねて「新春の集い～豊岡たけし市政報告会～」を下記 

のとおり開催いたします。皆様のご参加をお待ちしております。 

              豊岡たけし後援会会長 杉山 徹 

新 春 の 集 い ～豊岡たけし市政報告会～ 

と き：平成２９年 ２月１日(水) １８時３０分～ 

                  (17 時 30分 受付開始)             

ところ：みしまプラザホテル 

会 費：４，０００円 
 
※ 参加ご希望の方は、下記・豊岡たけし事務所まで 

       電話または FAXでお申し込みください（先着 600名様） 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
後援会広報誌・キャッチャーは、月 1 回発行しています。
お近くの知人・友人にお配りいただける方は、事務所まで 
ご一報ください。必要部数をお届けいたします。 

 トピックス みしま 

三島市長           〒411-0035 三島市大宮町 2-14-20 
豊岡たけし後援会事務所  TEL 055-976-2160 FAX 055-976-2159 

E-mail：toyotake@mail.wbs.ne.jp 
ホームページ http://www.toyooka-takeshi.jp/ 


